
XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

 

10KM GERAL FEMININO 

 
CLASS. 

GERAL 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 64 MARIA VALDELICE DA CRUZ BARBOZA Os Voluntários CSS: Feminino – 10 KM - Os Voluntários 00:42:49.95 

2 7 JAQUELINE DA SILVA MACHADO ALVES Star Runnes CSS: Feminino – 10 KM 25 a 29 anos 00:43:32.168 

3 30 ANTONIA DE SOUZA ALVES semente das pistas CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:44:44.214 

4 13 SIMONE ALVES DE OLIVEIRA Os Voluntários CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 00:46:28.880 

5 12 TATIANE SALVIANO CEDRÃO  CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 00:46:50.295 

6 3 THAMIRES FERREIRA NUNES  CSS: Feminino – 10 KM 16 a 24 anos 00:49:07.282 

7 1 JACKELINE KÉROLLEN DUARTE DE SALES Guerreiras Kariris CSS: Feminino – 10 KM 16 a 24 anos 00:49:55.66 

8 14 JOSEFA LEIDIANE OLIVEIRA PEREIRA Team Friends Runners CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 00:50:32.307 

9 62 RAIMUNDA SABINO BATISTA Os Voluntários CSS: Feminino – 10 KM 60 anos acima 00:51:01.486 

10 2 RAYLLA FERREIRA DE OLIVERIA Mikes do Asfalto CSS: Feminino – 10 KM 16 a 24 anos 00:51:07.751 

11 36 EDIVÂNDIA BRASIL ALVES Corredor de Rua CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:51:46.382 

12 34 MARIA APARECIDA DE ALCANTARA  CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:52:36.107 

13 11 DAIANE MARIA COSTA Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 25 a 29 anos 00:52:38.478 

14 55 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CRUZ  CSS: Feminino – 10 KM 50 a 54 anos 00:52:54.283 

15 8 LEILIANE SIMPLICIO DA SILVA  CSS: Feminino – 10 KM 25 a 29 anos 00:52:59.958 

16 10 PRISCILA DE SOUSA MACÊDO Guerreiras kariri CSS: Feminino – 10 KM 25 a 29 anos 00:53:21.74 

17 60 JECINA VALDELICE DE SOUSA SANTOS  CSS: Feminino – 10 KM 55 a 59 anos 00:53:44.269 

18 31 MARIA LIMA ALVES MORAIS star runers CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:54:16.37 

19 6 EMONIELLE DE SOUZA ALENCAR Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 16 a 24 anos 00:54:57.781 

20 41 MARIA DAS DORES MONTEIRO SILVA  CSS: Feminino – 10 KM 40 a 44 anos 00:56:44.290 
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21 20 MARILEIDE GOMES DE FARIAS  CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 00:56:46.702 

22 22 MARIA CRISTINA DELMONDES DO NASCIMENTO Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 00:57:12.895 

23 47 ADRIANA ALVES DE LIMA DIVAS RUNNERS CSS: Feminino – 10 KM 45 a 49 anos 00:57:22.30 

24 38 MARIA EDILZA DA SILVA Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:57:49.382 

25 28 SARAH DE LIMA PINTO  CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:58:08.715 

26 27 CHRIS KELLEN CORDEIRO SALGADO Star runners CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:58:15.507 

27 49 ADRIANA FERREIRA DE OLIVEIRA OS VOLUNTÁRIOS CSS: Feminino – 10 KM 45 a 49 anos 00:58:29.466 

28 23 WANNAH FERNANDA GOMES RODRIGUES MM TEM ASSESSORIA CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:59:18.493 

29 5 AMANDA RIBEIRO DOS SANTOS  CSS: Feminino – 10 KM 16 a 24 anos 00:59:39.297 

30 17 ROSANA SAMPAIO DINIZ Os Voluntários CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 00:59:58.866 

31 269 ROSA SULEYMAN A. L. SANTIAGO FALCÇAO Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 40 a 44 anos 01:00:21.749 

32 63 TERESINHA PINHEIRO DUARTE Os Voluntários CSS: Feminino – 10 KM 60 anos acima 01:01:16.597 

33 24 TERESA AMELIA MACÊDO ESMERALDO ROSAS RUNNERS CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:02:19.359 

34 25 SANDRA MARIA DA COSTA LIMA  CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:03:10.395 

35 61 IDÊ ALVES DE OLIVEIRA  CSS: Feminino – 10 KM 55 a 59 anos 01:03:30.619 

36 15 CICERA DE ALENCAR SOUZA  CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 01:04:02.212 

37 26 MARIA ADRIANA LIMA GERMANO Guerreiras_e_Guerreiros Kariri CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:04:13.107 

38 45 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA ALENCAR Grupo de Corrida ArariRunnig CSS: Feminino – 10 KM 40 a 44 anos 01:05:02.914 

39 57 MARIA VALMISA DE SOUSA GREGORIO DIVAS RUNNERS CSS: Feminino – 10 KM 55 a 59 anos 01:05:09.146 

40 37 MARIA REJANE FERREIRA cjvrunners de iguatu CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:05:18.99 

41 51 MARIA JANEZINHA GOMES FEITOSA  CSS: Feminino – 10 KM 45 a 49 anos 01:05:27.358 

42 43 DIANA GONÇALVES LIMA PEREIRA  CSS: Feminino – 10 KM 40 a 44 anos 01:05:45.895 

43 18 ELIANE GONÇALVES LIMA  CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 01:05:59.866 

44 9 THAIS FILGUEIRA SARAIVA DE SOUSA Corcha CSS: Feminino – 10 KM 25 a 29 anos 01:07:16.800 
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45 40 ROSEANE RODRIGUES DOS SANTOS  CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:08:07.764 

46 21 MARIA AURICÉLIA DA SILVA Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 01:10:21.504 

47 46 ROSIMARI RIBEIRO  CSS: Feminino – 10 KM 40 a 44 anos 01:12:26.595 

48 29 CÍCERA GEANY DE OLIVEIRA GONÇALVES 10K CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:14:04.795 

49 54 ZULEICA COSMA SOUZA GOMES  CSS: Feminino – 10 KM 50 a 54 anos 01:17:09.107 

50 68 ANGELA MOREIRA DA SILVA  CSS: Feminino – 10 KM 45 a 49 anos 01:21:30.216 

51 35 VALDELENE DE SOUSA LIMA  CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:23:02.943 
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CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA 10KM FEMININO 

 
 

Feminino  – 10 KM 16 a 24 anos 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 3 THAMIRES FERREIRA NUNES  CSS: Feminino – 10 KM 16 a 24 anos 00:49:07.282 

2 1 JACKELINE KÉROLLEN DUARTE DE SALES Guerreiras Kariris CSS: Feminino – 10 KM 16 a 24 anos 00:49:55.66 

3 2 RAYLLA FERREIRA DE OLIVERIA Mikes do Asfalto CSS: Feminino – 10 KM 16 a 24 anos 00:51:07.751 

4 6 EMONIELLE DE SOUZA ALENCAR Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 16 a 24 anos 00:54:57.781 

5 5 AMANDA RIBEIRO DOS SANTOS  CSS: Feminino – 10 KM 16 a 24 anos 00:59:39.297 

 
 

CSS: Feminino  – 10 KM 25 a 29 anos 

 

CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 11 DAIANE MARIA COSTA Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 25 a 29 anos 00:52:38.478 

2 8 LEILIANE SIMPLICIO DA SILVA  CSS: Feminino – 10 KM 25 a 29 anos 00:52:59.958 

3 10 PRISCILA DE SOUSA MACÊDO Guerreiras kariri CSS: Feminino – 10 KM 25 a 29 anos 00:53:21.74 

4 9 THAIS FILGUEIRA SARAIVA DE SOUSA Corcha CSS: Feminino – 10 KM 25 a 29 anos 01:07:16.800 
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Feminino  – 10 KM 30 a 34 anos 
 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 14 JOSEFA LEIDIANE OLIVEIRA PEREIRA Team Friends Runners CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 00:50:32.307 

2 20 MARILEIDE GOMES DE FARIAS  CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 00:56:46.702 

3 22 MARIA CRISTINA DELMONDES DO NASCIMENTO Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 00:57:12.895 

4 17 ROSANA SAMPAIO DINIZ Os Voluntários CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 00:59:58.866 

5 15 CICERA DE ALENCAR SOUZA  CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 01:04:02.212 

6 18 ELIANE GONÇALVES LIMA  CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 01:05:59.866 

7 21 MARIA AURICÉLIA DA SILVA Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 30 a 34 anos 01:10:21.504 

 

 

 

Feminino  – 10 KM 35 a 39 anos 
 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 36 EDIVÂNDIA BRASIL ALVES Corredor de Rua CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:51:46.382 

2 34 MARIA APARECIDA DE ALCANTARA  CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:52:36.107 

3 31 MARIA LIMA ALVES MORAIS star runers CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:54:16.37 

4 38 MARIA EDILZA DA SILVA Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:57:49.382 

5 28 SARAH DE LIMA PINTO  CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:58:08.715 

6 27 CHRIS KELLEN CORDEIRO SALGADO Star runners CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:58:15.507 
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7 23 WANNAH FERNANDA GOMES RODRIGUES MM TEM ASSESSORIA CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 00:59:18.493 

8 24 TERESA AMELIA MACÊDO ESMERALDO ROSAS RUNNERS CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:02:19.359 

9 25 SANDRA MARIA DA COSTA LIMA  CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:03:10.395 

10 26 MARIA ADRIANA LIMA GERMANO Guerreiras_e_Guerreiros Kariri CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:04:13.107 

11 37 MARIA REJANE FERREIRA cjvrunners de iguatu CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:05:18.99 

12 40 ROSEANE RODRIGUES DOS SANTOS  CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:08:07.764 

13 29 CÍCERA GEANY DE OLIVEIRA GONÇALVES 10K CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:14:04.795 

14 35 VALDELENE DE SOUSA LIMA  CSS: Feminino – 10 KM 35 a 39 anos 01:23:02.943 

 

 

 

 

Feminino  – 10 KM 40 a 44 anos 

 

CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 41 MARIA DAS DORES MONTEIRO SILVA  CSS: Feminino – 10 KM 40 a 44 anos 00:56:44.290 

2 269 ROSA SULEYMAN A. L. SANTIAGO FALCÇAO Ararirunnig CSS: Feminino – 10 KM 40 a 44 anos 01:00:21.749 

3 45 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA ALENCAR Grupo de Corrida ArariRunnig CSS: Feminino – 10 KM 40 a 44 anos 01:05:02.914 

4 43 DIANA GONÇALVES LIMA PEREIRA  CSS: Feminino – 10 KM 40 a 44 anos 01:05:45.895 

5 46 ROSIMARI RIBEIRO  CSS: Feminino – 10 KM 40 a 44 anos 01:12:26.595 
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Feminino  – 10 KM 45 a 49 anos 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 47 ADRIANA ALVES DE LIMA DIVAS RUNNERS CSS: Feminino – 10 KM 45 a 49 anos 00:57:22.30 

2 49 ADRIANA FERREIRA DE OLIVEIRA OS VOLUNTÁRIOS CSS: Feminino – 10 KM 45 a 49 anos 00:58:29.466 

3 51 MARIA JANEZINHA GOMES FEITOSA  CSS: Feminino – 10 KM 45 a 49 anos 01:05:27.358 

4 68 ANGELA MOREIRA DA SILVA  CSS: Feminino – 10 KM 45 a 49 anos 01:21:30.216 

 

Feminino  – 10 KM 50 a 54 anos 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 55 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CRUZ  CSS: Feminino – 10 KM 50 a 54 anos 00:52:54.283 

2 54 ZULEICA COSMA SOUZA GOMES  CSS: Feminino – 10 KM 50 a 54 anos 01:17:09.107 

 

 

Feminino  – 10 KM 55 a 59 anos 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 60 JECINA VALDELICE DE SOUSA SANTOS  CSS: Feminino – 10 KM 55 a 59 anos 00:53:44.269 

2 61 IDÊ ALVES DE OLIVEIRA  CSS: Feminino – 10 KM 55 a 59 anos 01:03:30.619 

3 57 MARIA VALMISA DE SOUSA GREGORIO DIVAS RUNNERS CSS: Feminino – 10 KM 55 a 59 anos 01:05:09.146 
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Feminino  – 10 KM 60 anos acima 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 62 RAIMUNDA SABINO BATISTA Os Voluntários CSS: Feminino – 10 KM 60 anos acima 00:51:01.486 

2 63 TERESINHA PINHEIRO DUARTE Os Voluntários CSS: Feminino – 10 KM 60 anos acima 01:01:16.597 
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10KM GERAL MASCULINO 

 
CLASS. 

GERAL 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 80 RAFAEL ALMEIDA SILVESTRE Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:32:25.799 

2 72 JOAO PAULO DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:33:05.901 

3 179 LUIS CARLOS DOS SANTOS  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:33:33.526 

4 139 DIEGO ALMEIDA DA SILVA LIMA Os Voluntários de Nova Olinda-CE CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:34:07.257 

5 162 FRANK LUBERVANIO GOMES DE OLIVEIRA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:34:19.507 

6 255 MAILSON PEREIRA LIMA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:34:48.571 

7 73 RAVI DA SILVA TIMOTEO  CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:35:25.608 

8 201 ESPEDITO ELOI ROSA COELHO eloi rosa efac CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:36:20.790 

9 86 FRANCISCO LUCIANO SILVA RAFAEL equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:36:25.191 

10 136 LUCIANO PRUDECIO DO NASCIMENTO Papa Léguas CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:36:32.290 

11 134 CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA DUARTE efac CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:36:37.701 

12 81 CICERO CRISTIANO SILVA ALVES  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:37:01.995 

13 253 ALOIZO DOS SANTOS Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:37:23.486 

14 74 BRUNO FERREIRA DE MELO Equipe 10 k CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:37:27.680 

15 254 ADAILDO ARRUDA CORDEIRO Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:37:33.400 

16 177 LINDALBERTO ALEXANDRE LIRA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:37:37.385 

17 181 JOSÉ CARLOS BARRETO Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:37:47.972 

18 271 DAMIÃO JOSÉ DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:38:09.288 

19 87 CARLOS EDUARDO PEREIRA FEITOSA equipe Nova Olinda CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:38:23.599 

20 220 VALMIR HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA IJF CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:38:54.924 

21 102 RENATO PEREIRA FEITOSA 3 irmão CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:38:55.294 
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22 104 ANTONIO RAFAEL VALÉRIO DE OLIVEIRA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:38:58.806 

23 258 FRANCISCO CLEITON SILVA DE GÓIS Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:39:38.792 

24 256 ANTONIO LOURENÇO FERREIRA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:40:15.48 

25 71 JOSE HITALO OLIVEIRA DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:40:16.395 

26 270 CICERO DE SOUSA SEVERINO Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:40:35.585 

27 202 ELDO TAVEIRA DA SILVA Elói rosa afac CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:41:02.993 

28 91 RONALDO FAGUNDES DE OLIVEIRA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:41:06.363 

29 200 JUCIER PEREIRA SILVA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:41:15.939 

30 193 CICERO OSMAR DOS SANTOS Semente das Pistas CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:41:46.891 

31 221 FRANCISCO MOURA DA SILVA Grupo São Geraldo CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:42:30.363 

32 248 JOAO PINHEIRO ALVES cimento das pistas CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:42:35.806 

33 145 JOSE ROBERTO BEZERRA CORREDORES DA VARZEA CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:42:48.116 

34 174 JOSE ELDER PEREIRA DOS SANTOS Semente das Pistas CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:43:05.477 

35 263 FRANCIENIO JOSÉ DE SOUZA Militar CE CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:43:08.585 

36 203 MAURICIO DE SOUSA CAETANO Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:43:22.784 

37 227 ANTONIO DE SOUSA LIMA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 00:43:30.867 

38 114 ADRIANO CLEMENTE DO NASCIMENTO casp CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:43:36.189 

39 120 ADERLANDIO TOMÁS DA SILVA Ararirunnig CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:43:45.764 

40 243 JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:43:51.515 

41 259 MANOEL SALUSTRIANO DA SILVA Amigos do Pedal CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:44:03.387 

42 124 BRUNO SOARES FERREIRA Corcha CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:44:08.281 

43 161 CICERO ADALBERTO PAZ DE SOUSA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:44:09.407 

44 105 FRANÇOIS FREITAS CRISÓSTOMO Sparta CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:44:17.201 

45 175 MARCOS AURELIO DE SOUSA COSTA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:44:29.210 
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46 240 JOSÉ FERNANDES DANTAS Runners da Fé CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:44:39.991 

47 215 FRANCISCO SYLLVANIO DOS SANTOS  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:44:41.164 

48 188 PAULO TEMOTEO ALVES BATISTA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:44:58.604 

49 155 PAULO KLEVERMAN ALENCAR LIBERAL Ararirunnig CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:45:04.444 

50 88 CICERO PEREIRA BRAZ  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:45:09.13 

51 237 JOSE ALVES DE MORAES Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:45:13.955 

52 192 FRANCILIAN GOMES DE OLIVEIRA xxx CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:45:47.741 

53 194 FRANCISCO HELIO VIEIRA DA SILVA Café Santa Clara CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:46:13.880 

54 191 JOSÉ MARCIEL DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:46:14.689 

55 93 HENRIQUE RODRIGUES BEZERRA xxxxxx CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:46:19.586 

56 130 DAMIÃO HENRIQUE LIRA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:46:29.969 

57 262 JOSE FRANCINALDO GUEDES FREITAS Bravus Kariris CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:46:42.354 

58 100 CARLOS ALBERTO FEITOSA FILHO  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:46:47.897 

59 239 ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA  CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:46:49.95 

60 133 CICERO MICHEL SANTOS PEREIRA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:46:55.263 

61 244 JOSE DE SOUSA SILVA CORDF BRASILIA DF CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:47:00.168 

62 245 JOSÉ GALDINO CANÁRA FILHO Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:47:29.381 

63 83 LUCIO FLAVIO SOARES SILVA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:47:41.106 

64 249 JOSÉ NEWTON PEREIRA BARBALHA-CE CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:47:55.681 

65 218 FRANCISCO MACEDO LANDIM  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:48:13.763 

66 126 PETRUCIO DARLEN TAVARES MOTA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:48:32.352 

67 178 ITAMAR FRANCISCO DO NASCIMENTO  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:48:33.808 

68 246 JOÃO MONTEIRO DOS SANTOS Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:48:34.801 

69 180 HÉRCULES COLARES SILVA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:48:40.419 
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70 214 JOSÉ RIBEIRO CRUZ  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:48:46.852 

71 189 FABIO NUNES DE MENDOÇA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:48:48.866 

72 149 EDNALDO SOARES PERREIRA Guerreiros e Guerreiras Kariri CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:48:55.189 

73 140 ROCHÉLIO DA SILVA BARBOSA CORCHA CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:49:01.58 

74 198 JOSÉ NICODEMUS DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:49:10.895 

75 111 DANIEL ESTEVAM GOMES CORREIA Mike do Asfalto CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:49:32.403 

76 156 JOSÉ FRANCISCO VIEIRA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:49:36.389 

77 153 JOÃO DE DEUS MELO Corredor de rua CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:49:43.282 

78 113 CHARLES EDUARDO DE SOUSA IDELCHA CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:49:45.55 

79 131 MATHEUS PEREIRA JUNIOR  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:50:05.656 

80 118 JOSE ROBERTO M ANDRADE BANCO DO BRASIL CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:50:12.258 

81 143 CICERO DA SILVA ANDRADE GIGI TECIDOS CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:50:21.956 

82 99 CÍCERO ARAÚJO DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:50:29.541 

83 96 JOSÉ MAGNO LIMA BARBOSA  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:50:39.781 

84 182 FRANCINILDO QUEIROZ ROBERTO  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:50:42.983 

85 110 DIEGO PEREIRA DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:51:03.396 

86 141 DEMETRIO DENYS DE HOLANDA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:51:05.190 

87 142 FRANCISCO HELIO GONÇALVES DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:51:15.163 

88 231 JOSIMAR MENDES MARTINS Corcha CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 00:51:29.787 

89 238 DAMIÃO GONÇALVES DO NASCIMENTO Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:51:53.403 

90 176 ANTONIO AILTON FERREIRA LIMA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:52:04.617 

91 152 RONNIELSON DA SILVA SOUZA Corredor de Rua CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:52:26.911 

92 205 FRANCISCO DINIZ NUNES Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:52:35.464 

93 241 ISAÍAS GUEDES DE OLIVEIRA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:52:52.417 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

94 251 JOÃO BOSCO PEREIRA DE SALES CASP CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:53:26.494 

95 103 ADALBERTO GONÇALVES DE MENEZES Os mikes CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:53:45.171 

96 138 THEOTONIO DA SILVA PINTO  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:53:46.793 

97 210 RUBENS CÉSAR LUCENA DA CUNHA IFCE CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:54:03.96 

98 247 SEBASTIÃO PIRES Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:54:04.697 

99 170 LUCIANO FERREIRA DE LIMA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:54:17.873 

100 267 CICERO STEFANO ALVES PAREIRA bpraio CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:54:18.78 

101 66 ISAAC M. DE MENEZES  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:54:27.229 

102 132 GILVAN SILVA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:54:53.3 

103 101 JORGE MARCELL COELHO MENEZES Guerreiras e Guerreiros Kariri CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:54:54.562 

104 148 SAMUEL PEREIRA LIMA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:55:04.976 

105 252 ALUISO DE SOUSA JUNIOR  CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:55:18.650 

106 165 THIAGO SOUSA MACEDO  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:55:19.724 

107 217 JOSÉ EDIÊ RIBEIRO DUARTE  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:55:19.911 

108 264 ROMÁRIO TOMÉ DA SILVA ALVES VELOSO Mikes do Asafalto CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:55:25.419 

109 172 ANTONIO HERBET ALBUQUERQUE ROCHA MORCEGOS RUNNERS CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:55:33.664 

110 261 WILDMARK PINTO DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:55:37.781 

111 265 MARCELO RONEIDE PEREIRA BpRaio CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:55:39.61 

112 79 GABRIEL DE ALENCAR MELO  CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:55:44.483 

113 173 MARTIM LAET QQCC/Smeagol CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:55:46.282 

114 85 AGLAIRTON JOSÉ MORAIS DA FONSECA QUESADO CORCHA CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:55:48.187 

115 235 DAVID DE MACENO BRANDAO  CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 00:55:55.67 

116 232 MONTINY PINHEIRO ROBERTO  CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 00:56:40.620 

117 137 NACÉLIO JÚNIOR SANTOS DE ALMADA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:56:53.709 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

118 78 DANTE SAMPAIO BRITO Devassa CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:57:10.100 

119 197 WALLACE SANTOS BRITO Devassa CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:57:10.208 

120 213 RAIMUNDO NONATO DA SILVA Guarda Civil Municipal CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:57:14.676 

121 171 ROGERIO SOUSA DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:57:21.960 

122 190 CLEIRTON ANDRÉ SILVA DE FREITAS  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:57:52.386 

123 230 JOSE FERNANDES DA SILVA Guerreiros e Guerreiras kariris CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 00:58:02.869 

124 135 JOSE ALECIO LEANDRO  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:58:18.405 

125 207 ANDRE BARRETO ESMERALDO papa léguas cariri CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:58:35.602 

126 185 CÍCERO LACERDA DE MARIA Xtreme Runner CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:58:38.787 

127 84 LEANDRO POSSIDONIO DE BARROS Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:58:47.578 

128 144 FRANCISCO AILTON NASCIMENTO ISIDORIO 21K CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:59:00.430 

129 169 ROCHERSTER FREITAS ALVES DE MENDONCA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:59:20.349 

130 166 ANTONIO DENIS ALVES  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:59:30.970 

131 196 FRANCISCO LEONARDO GARCIA FERNANDES TÁVORA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:59:35.418 

132 211 JOSE IRESVAN ARAUJO PIA ARAUJO CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:59:40.293 

133 208 CICERO LEANDRO CAVALCANTE  CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 01:00:07.916 

134 125 JOSÉ FLAVIO GOMES DE OLIVEIRA CASP CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:00:24.891 

135 168 CICERO HERBET GOMES LIMA MORCEGOS RUNNERS CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:00:26.159 

136 75 JAILSON BEZERRA PATRÍCIO TRUTAS RUNNERS CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 01:01:35.560 

137 121 AILANE DO NASCIMENTO LEITE Ararirunnig CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:01:42.909 

138 184 JOÃO BOSCO DA SILVA NONATO 21k CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:02:32.100 

 
139 

 
116 

 
HUMBERTO LOPES DE SOUSA FILHO 

RONY PETERSON ASSESSORIA 

ESPORTIVA 
 
CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 

 
01:03:16.351 

140 115 FERNANDO EDSON DE OLIVEIRA SILVA Runners da Fé CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:03:16.401 

141 112 JOÃO BATISTA DA SILVA FILHO  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:03:16.467 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

142 195 PEDRO ALVES Café Santa Clara CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:03:16.94 

143 236 LUCIANO CESAR PEREIRA  CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 01:04:55.379 

144 92 MARCELO FRANCISCO S. DE LIMA xxxx CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 01:05:03.675 

145 117 JOSE RAIMUNDO DE MORAIS PINHEIRO TESS CARIRI RUNNERS CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:05:05.905 

146 183 ANTONIO IRANILDO MENDES Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:05:07.255 

147 187 JOSE CRÍSTENY BRILHANTE RUNNERS DA FÉ CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:05:12.412 

148 159 FRANCISCO PÉRICLYS BRILHANTE Runners da fé CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:05:15.741 

149 224 FRANCISCO PAZ RODRIGUES  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 01:05:20.500 

150 167 JOSE WILSON GRANGEIRO FERREIRA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:05:24.197 

151 228 JOSÉ FRANCIMARIO BEZERRA DO NASCIMENTO  CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 01:06:15.419 

152 233 JOSE DE ASSIS SANTOS MIRANDA avusso CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 01:06:58.989 

153 76 ANTONIO MARCOS BENTO MAIA TRUTAS RUNNERS CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 01:07:08.222 

154 128 MICHEL RIBEIRO FERNANDES  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:07:13.583 

155 206 CICERO ROBÉRIO RODRIGUES PINTO Os voluntários CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 01:07:52.868 

156 225 CICERO DERLANIO DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 01:08:30.778 

157 69 MÁRCIO FERNANDO GONÇALVES ARAUJO  CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 01:08:39.719 

158 209 ANDRÉ LUIZ PINHEIRO FERREIRA COSTA  CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 01:08:47.501 

159 186 FRANCISCO FREITAS DO NASCIMENTO  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:08:55.579 

160 129 JOSÉ IDEVALDO SILVA DE SOUSA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:09:07.524 

161 94 HYCARO DE MELO MORAIS  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 01:09:12.287 

162 146 EDUARDO RAMALHO TEIXEIRA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:09:20.110 

163 127 EDUARDO OTO DE SOUZA SANTANA Rony Peterson Assessoria Esportiva CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:09:30.432 

164 89 FRANCISCO JACKSON LOPES DE FREITAS  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 01:10:28.483 

165 97 MAURICIO PINHEIRO DE ALENCAR  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:10:28.963 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

166 82 WEBERT DE JESUS FELISMINO  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 01:10:56.493 

167 226 FRANCISCO JOSÉ ALVES SAMPAIO  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 01:12:15.516 

168 222 JOÃO PEIXOTO DE OLIVEIRA ROCHA  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 01:12:28.109 

169 242 CICERO SILVINO DE SOUZA  CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 01:22:36.186 

170 90 ISRAEL LEVI NOGUEIRA  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 01:24:11.483 

171 250 ANTONIO FERREIRA SOARES Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 01:25:44.404 
 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA 10KM MASCULINO 

 

Masculino  10 KM 16 a 24 anos 

 

CLASS. 

CAT 
 

Nº 
 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 73 RAVI DA SILVA TIMOTEO  CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:35:25.608 

2 74 BRUNO FERREIRA DE MELO Equipe 10 k CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:37:27.680 

3 71 JOSE HITALO OLIVEIRA DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:40:16.395 

4 79 GABRIEL DE ALENCAR MELO  CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:55:44.483 

5 78 DANTE SAMPAIO BRITO Devassa CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 00:57:10.100 

6 75 JAILSON BEZERRA PATRÍCIO TRUTAS RUNNERS CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 01:01:35.560 

7 76 ANTONIO MARCOS BENTO MAIA TRUTAS RUNNERS CSS: Masculino 10 KM 16 a 24 anos 01:07:08.222 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

Masculino 10 KM 25 a 29 anos 

 

 
CLASS. 

CAT 
 

Nº 
 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 86 FRANCISCO LUCIANO SILVA RAFAEL equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:36:25.191 

2 81 CICERO CRISTIANO SILVA ALVES  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:37:01.995 

3 87 CARLOS EDUARDO PEREIRA FEITOSA equipe Nova Olinda CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:38:23.599 

4 91 RONALDO FAGUNDES DE OLIVEIRA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:41:06.363 

5 88 CICERO PEREIRA BRAZ  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:45:09.13 

6 93 HENRIQUE RODRIGUES BEZERRA xxxxxx CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:46:19.586 

7 83 LUCIO FLAVIO SOARES SILVA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:47:41.106 

8 85 AGLAIRTON JOSÉ MORAIS DA FONSECA QUESADO CORCHA CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:55:48.187 

9 84 LEANDRO POSSIDONIO DE BARROS Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 00:58:47.578 

10 92 MARCELO FRANCISCO S. DE LIMA xxxx CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 01:05:03.675 

11 94 HYCARO DE MELO MORAIS  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 01:09:12.287 

12 89 FRANCISCO JACKSON LOPES DE FREITAS  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 01:10:28.483 

13 82 WEBERT DE JESUS FELISMINO  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 01:10:56.493 

14 90 ISRAEL LEVI NOGUEIRA  CSS: Masculino 10 KM 25 a 29 anos 01:24:11.483 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

Masculino 10 KM 30 a 34 anos 

 
CLASS. 

CAT 
 

Nº 
 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 271 DAMIÃO JOSÉ DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:38:09.288 

2 102 RENATO PEREIRA FEITOSA 3 irmão CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:38:55.294 

3 104 ANTONIO RAFAEL VALÉRIO DE OLIVEIRA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:38:58.806 

4 114 ADRIANO CLEMENTE DO NASCIMENTO casp CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:43:36.189 

5 120 ADERLANDIO TOMÁS DA SILVA Ararirunnig CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:43:45.764 

6 105 FRANÇOIS FREITAS CRISÓSTOMO Sparta CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:44:17.201 

7 100 CARLOS ALBERTO FEITOSA FILHO  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:46:47.897 

8 111 DANIEL ESTEVAM GOMES CORREIA Mike do Asfalto CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:49:32.403 

9 113 CHARLES EDUARDO DE SOUSA IDELCHA CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:49:45.55 

10 118 JOSE ROBERTO M ANDRADE BANCO DO BRASIL CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:50:12.258 

11 99 CÍCERO ARAÚJO DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:50:29.541 

12 96 JOSÉ MAGNO LIMA BARBOSA  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:50:39.781 

13 110 DIEGO PEREIRA DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:51:03.396 

14 103 ADALBERTO GONÇALVES DE MENEZES Os mikes CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:53:45.171 

15 101 JORGE MARCELL COELHO MENEZES Guerreiras e Guerreiros Kariri CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 00:54:54.562 

16 121 AILANE DO NASCIMENTO LEITE Ararirunnig CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:01:42.909 

17 116 HUMBERTO LOPES DE SOUSA FILHO RONY PETERSON ASSESSORIA ESPORTIVA CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:03:16.351 

18 115 FERNANDO EDSON DE OLIVEIRA SILVA Runners da Fé CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:03:16.401 

19 112 JOÃO BATISTA DA SILVA FILHO  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:03:16.467 

20 117 JOSE RAIMUNDO DE MORAIS PINHEIRO TESS CARIRI RUNNERS CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:05:05.905 

21 97 MAURICIO PINHEIRO DE ALENCAR  CSS: Masculino 10 KM 30 a 34 anos 01:10:28.963 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

 

 

Masculino 10 KM 35 a 39 anos 

 
CLASS. 

CAT 
 

Nº 
 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 136 LUCIANO PRUDECIO DO NASCIMENTO Papa Léguas CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:36:32.290 

2 134 CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA DUARTE efac CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:36:37.701 

3 270 CICERO DE SOUSA SEVERINO Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:40:35.585 

4 145 JOSE ROBERTO BEZERRA CORREDORES DA VARZEA CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:42:48.116 

5 124 BRUNO SOARES FERREIRA Corcha CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:44:08.281 

6 161 CICERO ADALBERTO PAZ DE SOUSA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:44:09.407 

7 155 PAULO KLEVERMAN ALENCAR LIBERAL Ararirunnig CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:45:04.444 

8 130 DAMIÃO HENRIQUE LIRA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:46:29.969 

9 133 CICERO MICHEL SANTOS PEREIRA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:46:55.263 

10 126 PETRUCIO DARLEN TAVARES MOTA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:48:32.352 

11 149 EDNALDO SOARES PERREIRA Guerreiros e Guerreiras Kariri CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:48:55.189 

12 140 ROCHÉLIO DA SILVA BARBOSA CORCHA CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:49:01.58 

13 156 JOSÉ FRANCISCO VIEIRA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:49:36.389 

14 153 JOÃO DE DEUS MELO Corredor de rua CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:49:43.282 

15 131 MATHEUS PEREIRA JUNIOR  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:50:05.656 

16 143 CICERO DA SILVA ANDRADE GIGI TECIDOS CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:50:21.956 

17 141 DEMETRIO DENYS DE HOLANDA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:51:05.190 

18 142 FRANCISCO HELIO GONÇALVES DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:51:15.163 

19 152 RONNIELSON DA SILVA SOUZA Corredor de Rua CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:52:26.911 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

20 138 THEOTONIO DA SILVA PINTO  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:53:46.793 

21 66 ISAAC M. DE MENEZES  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:54:27.229 

22 132 GILVAN SILVA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:54:53.3 

23 148 SAMUEL PEREIRA LIMA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:55:04.976 

24 165 THIAGO SOUSA MACEDO  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:55:19.724 

25 137 NACÉLIO JÚNIOR SANTOS DE ALMADA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:56:53.709 

26 135 JOSE ALECIO LEANDRO  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:58:18.405 

27 144 FRANCISCO AILTON NASCIMENTO ISIDORIO 21K CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:59:00.430 

28 166 ANTONIO DENIS ALVES  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 00:59:30.970 

29 125 JOSÉ FLAVIO GOMES DE OLIVEIRA CASP CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:00:24.891 

30 159 FRANCISCO PÉRICLYS BRILHANTE Runners da fé CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:05:15.741 

31 128 MICHEL RIBEIRO FERNANDES  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:07:13.583 

32 129 JOSÉ IDEVALDO SILVA DE SOUSA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:09:07.524 

33 146 EDUARDO RAMALHO TEIXEIRA  CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:09:20.110 

34 127 EDUARDO OTO DE SOUZA SANTANA Rony Peterson Assessoria Esportiva CSS: Masculino 10 KM 35 a 39 anos 01:09:30.432 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

 

 

Masculino 10 KM 40 a 44 anos 
 

 
CLASS. CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 177 LINDALBERTO ALEXANDRE LIRA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:37:37.385 

2 181 JOSÉ CARLOS BARRETO Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:37:47.972 

3 193 CICERO OSMAR DOS SANTOS Semente das Pistas CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:41:46.891 

4 174 JOSE ELDER PEREIRA DOS SANTOS Semente das Pistas CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:43:05.477 

5 175 MARCOS AURELIO DE SOUSA COSTA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:44:29.210 

6 188 PAULO TEMOTEO ALVES BATISTA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:44:58.604 

7 192 FRANCILIAN GOMES DE OLIVEIRA xxx CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:45:47.741 

8 194 FRANCISCO HELIO VIEIRA DA SILVA Café Santa Clara CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:46:13.880 

9 191 JOSÉ MARCIEL DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:46:14.689 

10 178 ITAMAR FRANCISCO DO NASCIMENTO  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:48:33.808 

11 180 HÉRCULES COLARES SILVA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:48:40.419 

12 189 FABIO NUNES DE MENDOÇA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:48:48.866 

13 182 FRANCINILDO QUEIROZ ROBERTO  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:50:42.983 

14 176 ANTONIO AILTON FERREIRA LIMA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:52:04.617 

15 170 LUCIANO FERREIRA DE LIMA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:54:17.873 

16 172 ANTONIO HERBET ALBUQUERQUE ROCHA MORCEGOS RUNNERS CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:55:33.664 

17 173 MARTIM LAET QQCC/Smeagol CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:55:46.282 

18 171 ROGERIO SOUSA DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:57:21.960 

19 190 CLEIRTON ANDRÉ SILVA DE FREITAS  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:57:52.386 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

20 185 CÍCERO LACERDA DE MARIA Xtreme Runner CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:58:38.787 

21 169 ROCHERSTER FREITAS ALVES DE MENDONCA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 00:59:20.349 

 
22 

 
196 

FRANCISCO LEONARDO GARCIA FERNANDES 

TÁVORA 

  
CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 

 
00:59:35.418 

23 168 CICERO HERBET GOMES LIMA MORCEGOS RUNNERS CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:00:26.159 

24 184 JOÃO BOSCO DA SILVA NONATO 21k CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:02:32.100 

25 195 PEDRO ALVES Café Santa Clara CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:03:16.94 

26 183 ANTONIO IRANILDO MENDES Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:05:07.255 

27 187 JOSE CRÍSTENY BRILHANTE RUNNERS DA FÉ CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:05:12.412 

28 167 JOSE WILSON GRANGEIRO FERREIRA  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:05:24.197 

29 186 FRANCISCO FREITAS DO NASCIMENTO  CSS: Masculino 10 KM 40 a 44 anos 01:08:55.579 

 

 

 

Masculino 10 KM 45 a 49 anos 

 
CLASS. 

CAT 
 

Nº 
 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 201 ESPEDITO ELOI ROSA COELHO eloi rosa efac CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:36:20.790 

2 202 ELDO TAVEIRA DA SILVA Elói rosa afac CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:41:02.993 

3 200 JUCIER PEREIRA SILVA Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:41:15.939 

4 203 MAURICIO DE SOUSA CAETANO Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:43:22.784 

5 198 JOSÉ NICODEMUS DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:49:10.895 

6 205 FRANCISCO DINIZ NUNES Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:52:35.464 

7 210 RUBENS CÉSAR LUCENA DA CUNHA IFCE CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:54:03.96 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

8 197 WALLACE SANTOS BRITO Devassa CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:57:10.208 

9 213 RAIMUNDO NONATO DA SILVA Guarda Civil Municipal CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:57:14.676 

10 207 ANDRE BARRETO ESMERALDO papa léguas cariri CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:58:35.602 

11 211 JOSE IRESVAN ARAUJO PIA ARAUJO CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 00:59:40.293 

12 208 CICERO LEANDRO CAVALCANTE  CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 01:00:07.916 

13 206 CICERO ROBÉRIO RODRIGUES PINTO Os voluntários CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 01:07:52.868 

14 69 MÁRCIO FERNANDO GONÇALVES ARAUJO  CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 01:08:39.719 

15 209 ANDRÉ LUIZ PINHEIRO FERREIRA COSTA  CSS: Masculino 10 KM 45 a 49 anos 01:08:47.501 

 

 

Masculino 10 KM 50 a 54 anos 

 

CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 220 VALMIR HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA IJF CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:38:54.924 

2 221 FRANCISCO MOURA DA SILVA Grupo São Geraldo CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:42:30.363 

3 215 FRANCISCO SYLLVANIO DOS SANTOS  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:44:41.164 

4 218 FRANCISCO MACEDO LANDIM  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:48:13.763 

5 214 JOSÉ RIBEIRO CRUZ  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:48:46.852 

6 217 JOSÉ EDIÊ RIBEIRO DUARTE  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 00:55:19.911 

7 224 FRANCISCO PAZ RODRIGUES  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 01:05:20.500 

8 225 CICERO DERLANIO DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 01:08:30.778 

9 226 FRANCISCO JOSÉ ALVES SAMPAIO  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 01:12:15.516 

10 222 JOÃO PEIXOTO DE OLIVEIRA ROCHA  CSS: Masculino 10 KM 50 a 54 anos 01:12:28.109 
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Masculino 10 KM 55 a 59 anos 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 227 ANTONIO DE SOUSA LIMA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 00:43:30.867 

2 231 JOSIMAR MENDES MARTINS Corcha CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 00:51:29.787 

3 235 DAVID DE MACENO BRANDAO  CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 00:55:55.67 

4 232 MONTINY PINHEIRO ROBERTO  CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 00:56:40.620 

5 230 JOSE FERNANDES DA SILVA Guerreiros e Guerreiras kariris CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 00:58:02.869 

6 228 JOSÉ FRANCIMARIO BEZERRA DO NASCIMENTO  CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 01:06:15.419 

7 233 JOSE DE ASSIS SANTOS MIRANDA avusso CSS: Masculino 10 KM 55 a 59 anos 01:06:58.989 

 

Masculino 10 KM 60 a 64 anos 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 243 JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:43:51.515 

2 240 JOSÉ FERNANDES DANTAS Runners da Fé CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:44:39.991 

3 237 JOSE ALVES DE MORAES Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:45:13.955 

4 244 JOSE DE SOUSA SILVA CORDF BRASILIA DF CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:47:00.168 

5 245 JOSÉ GALDINO CANÁRA FILHO Equipe 10K CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:47:29.381 

6 238 DAMIÃO GONÇALVES DO NASCIMENTO Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:51:53.403 

7 241 ISAÍAS GUEDES DE OLIVEIRA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 00:52:52.417 

8 236 LUCIANO CESAR PEREIRA  CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 01:04:55.379 

9 242 CICERO SILVINO DE SOUZA  CSS: Masculino 10 KM 60 a 64 anos 01:22:36.186 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

Masculino 10 KM 65 anos acima 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 248 JOAO PINHEIRO ALVES cimento das pistas CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:42:35.806 

2 239 ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA  CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:46:49.95 

3 249 JOSÉ NEWTON PEREIRA BARBALHA-CE CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:47:55.681 

4 246 JOÃO MONTEIRO DOS SANTOS Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:48:34.801 

5 251 JOÃO BOSCO PEREIRA DE SALES CASP CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:53:26.494 

6 247 SEBASTIÃO PIRES Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 00:54:04.697 

7 250 ANTONIO FERREIRA SOARES Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM 65 anos acima 01:25:44.404 

 

Masculino 10 KM – Militar 

 

CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 263 FRANCIENIO JOSÉ DE SOUZA Militar CE CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:43:08.585 

2 259 MANOEL SALUSTRIANO DA SILVA Amigos do Pedal CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:44:03.387 

3 262 JOSE FRANCINALDO GUEDES FREITAS Bravus Kariris CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:46:42.354 

4 267 CICERO STEFANO ALVES PAREIRA bpraio CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:54:18.78 

5 264 ROMÁRIO TOMÉ DA SILVA ALVES VELOSO Mikes do Asafalto CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:55:25.419 

6 261 WILDMARK PINTO DA SILVA  CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:55:37.781 

7 265 MARCELO RONEIDE PEREIRA BpRaio CSS: Masculino 10 KM – Militar 00:55:39.61 

 
 

 

s 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

Masculino 10 KM - Os Voluntário 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 255 MAILSON PEREIRA LIMA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:34:48.571 

2 253 ALOIZO DOS SANTOS Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:37:23.486 

3 254 ADAILDO ARRUDA CORDEIRO Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:37:33.400 

4 258 FRANCISCO CLEITON SILVA DE GÓIS Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:39:38.792 

5 256 ANTONIO LOURENÇO FERREIRA Os Voluntários CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:40:15.48 

6 252 ALUISO DE SOUSA JUNIOR  CSS: Masculino 10 KM - Os Voluntários 00:55:18.650 

 

 

 

 

 

5KM GERAL FEMININO 

 
CLASS. 

GERAL 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 314 LOISE VICTÓRIA CRUZ BARBOZA Os Voluntários CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:24:19.578 

2 317 MÔNICA BASÍLIO CHAVES Equipe 10K CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:24:45.575 

3 319 POLIANA GRANGEIRO BRASIL Equipe 10K CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:26:25.359 

4 376 MARILEIDE DA SILVA OLIVEIRA Os Voluntários CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:27:32.450 

5 324 ELINEY DILIANY DA SILVA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:28:27.900 

6 389 ÉLIDA MARIA LÔBO MEDEIROS Os Voluntários CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:29:51.392 

7 373 ANA KAREN DA CONCEIÇÃO SILVA Projeto Plantando futuro CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:29:58.404 
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8 520 KEELY CRISTINA FARIAS LIMA DIVAS RUNNERS CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:30:12.999 

9 330 MARIA DE LOURDES LEITE DANTAS Os acabados CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:30:33.564 

10 366 GENAÍNA ALVES DE OLIVEIRA xxx CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:30:54.184 

11 348 MARIA LENAIDE PESSOA MASCARENHAS Orientum CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:31:21.663 

12 331 MARIELEN NOGUEIRA VIDAL LEITE  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:31:30.777 

13 316 SAMARA DA SILVA Equipe 10K CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:32:02.275 

14 383 CICERA FRANCISCA DE OLIVEIRA ANDRADE  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:32:10.931 

15 361 RAQUEL GONÇALVES CRUZ Jamaca Runners CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:32:40.661 

16 547 LUCILEIDE SIMPLÍCIO DA SILVA Os Voluntários CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:32:56.489 

17 329 MARILENE DE CASTRO Xtreme Runner CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:32:59.682 

18 337 MONALISA VIRGINIA BORGES DIAS arari running CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:33:25.70 

19 397 MARIA VERÔNICA DE LIMA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:33:47.454 

20 388 FRANCISCA JULIANA NUNES SANTOS Xtreme Runner CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:33:48.21 

21 402 ELIELMA PEREIRA DE GÓIS  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:34:05.602 

22 307 LUCILENE PEREIRA DA SILVA Divas Runners CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:34:11.98 

23 386 MARIA GORETE CORDEIRO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:35:51.5 

24 333 RAIMUNDA MAGNÓLIA PEREIRA DE SÁ FAGUNDES Xtreme Runner CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:36:18.894 

25 399 CINTIA APOLINÁRIO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:36:31.502 

26 309 LUCIANA GOUVEIA BEZERRA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:36:44.801 

27 328 POLLYANA LEITE DE OLIVEIRA velozes e furiosas CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:36:45.839 

28 400 CICERA ROMANA SILVA SOUSA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:36:57.493 

29 303 ELISANGELA FERREIRA DA SILVA DIVAS RUNNERS CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:37:09.45 

30 390 MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES Café Santa Clara CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:37:10.795 

31 433 CICERA THAIS GARCIA DE OLIVEIRA  CSS: Feminino – 5 KM Industria Cariri; 00:37:21.377 
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32 304 SAMYA DE OLIVEIRA LIMA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:37:22.147 

33 312 SAMARA ALVES CRUZ  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:37:33.483 

34 374 JUSCELÂNDIA MACHADO VASCONCELOS Guerreiras e Guerreiros Kariris CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:37:45.185 

35 358 IVANIA MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA CASP CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:37:45.219 

36 398 CRISTIANE MILAGRES DO NASCIMENTO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:37:57.740 

37 311 ROSA MARIA DE M. M. DIAS  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:38:08.154 

38 377 REGILÂNIA DO NASCIMENTO SILVA IFCE - Juazeiro CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:38:20.693 

39 315 HANNA BRASIL LOBO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:38:24.801 

40 320 ANA ISABEL RIBEIRO PARENTE CORTEZ REIS Guerreiras kariri CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:38:38.989 

41 408 LEANE LIMA DE OLIVEIRA TOSCANO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:38:50.674 

42 340 ELAYNE BEZERRA DE OLIVEIRA EMERICIANO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:38:56.38 

43 432 ADRIANA CAVALCANTI MAGALHÃES  CSS: Feminino – 5 KM Industria Cariri; 00:39:07.379 

44 380 WELLYDINARA FERREIRA ALVES Ararirunnig CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:39:07.40 

45 302 AMANDA SEFORA AMORIM ALENCAR DUARTE  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:39:32.793 

46 341 MARIA DE LOURDES MACHADO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:39:33.885 

47 343 MARIA GERLANE ALVES DE MATOS xtreme runner CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:39:44.249 

48 353 CICERA PEREIRA DA SILVA NASCIMENTO xxx CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:39:48.877 

49 352 ERIKA SUSANA DE ARAÚJO CRUZ  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:39:56.211 

50 360 GENÁRIA BARBOSA LIMA FÉLIX DE ARAÚJO Bora Runner CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:40:08.718 

51 371 LAÍS BORGES DA COSTA Runners da Fé CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:40:21.204 

52 435 CECILIA APARECIDA FERREIRA SILVA Sitio Barreiras CSS: Feminino – 5 KM Industria Cariri; 00:40:26.779 

53 310 FRANCISCA ALDILENE VIANA BATISTA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:41:01.475 

54 420 MARIA MADALENA MOREIRA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:41:17.92 

55 357 SARISA DE ALENCAR EDUARDO MACHADO Rony Peterson CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:41:20.353 
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56 327 GEANE MEDEIROS DE OLIVEIRA Star Runners CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:41:39.271 

57 431 LEILA BEZERRA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:41:55.213 

58 363 ANA PAULA DE CARVALHO DUARTE  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:42:08.339 

59 368 CAMILA ALVES NOVAIS FURTADO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:42:11.401 

60 350 RITA ALCIONE OLIVEIRA DOS SANTOS BRILHANTE RUNNERS DA FÉ CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:42:17.66 

61 382 MARIA JOAN PEREIRA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:42:28.575 

62 301 AMELIANA DARINEIA F G DE SA FIDELIS DIVAS RUNNERS CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:42:34.484 

63 407 JESSICA SAMPAIO BARBOSA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:42:41.994 

64 359 MARIA RAMOS FELIX V S ASSESSORIA ESPORTIVA CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:42:56.997 

65 321 CLÁUDIA MARIA SOARES RODRIGUES Xtreme Runners CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:42:59.267 

66 387 RUBERLANIA VIEIRA TEIXEIRA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:43:00.664 

67 322 RENNATA SUYELLE DIAS DE SOUZA BERNARDO star runners CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:43:17.554 

68 424 CRISTIANA MARTINS MATEUS  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:43:27.683 

69 405 ANA CLAUDIA PINHEIRO GONÇALVES DA SILVA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:43:29.190 

70 335 KEYLA BOA VENTURA BEZERRA STAR RUNNERS CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:43:30.954 

71 354 MARLY RODRIGUES DA COSTA Gigi Tecidos CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:43:32.784 

72 349 JEANE ALBUQUERQUE SANTOS  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:43:40.784 

73 367 ANA MARIA MACHADO BORGES  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:44:14.808 

74 430 LAURICELIA GOMES BRAGA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:44:15.701 

75 421 MARINEIDE CAETANO DA SILVA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:44:45.280 

76 396 JOSANE MARIA MIRANDA GARCIA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:44:46.243 

77 305 EDJANE RIBEIRO GONÇALVES STAR RUNNERS CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:46:20.401 

78 404 AMANDA ALVES DA SILVA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:46:30.52 

79 410 NATALIA DE SOUSA PEREIRA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:46:43.483 
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80 414 FRANCISCA BATISTA DA SILVA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:46:44.748 

81 355 JAQUELINE CARLOS DE OLIVEIRA extremerunner CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:46:46.467 

82 365 SUELANY GONÇALVES CORDEIRO xx CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:47:12.177 

83 427 IZABEL ELIAS SEVERO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:47:41.60 

84 437 MARIA DO SOCORRO VIANA BARBOSA Café Santa Clara CSS: Feminino – 5 KM Industria Cariri; 00:48:07.580 

85 362 EDNEIDE LACERDA ALVES 10K CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:48:38.999 

86 325 ELIZABETE DA COSTA PEREIRA Equipe 10K CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:48:47.183 

87 403 ANDRÉA ALVES DA SILVA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:48:51.4 

88 428 JANE DANGELLY MAURÍCIO RODRIGUES  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:49:08.584 

89 370 VIVIANNE TAVARES BRASILEIRO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:49:16.367 

90 417 MARIA GARDÊNIA FERREIRA DE SOUZA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:49:24.464 

91 338 TATIANA ALVES PEREIRA OLIVEIRA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:50:15.23 

92 384 RITA MELANIA DE SOUSA Os Voluntários CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:50:41.492 

93 422 MARLI SILVA DA CONCEIÇÃO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:50:44.269 

94 409 MARIA ANGELICA DA SILVA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:50:53.971 

95 418 ANTONIA GERLÂDIA FERNANDES ARÚJO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:50:57.706 

96 412 ZULEIDE DOS SANTOS  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:51:01.807 

97 300 NARA RAQUEL ALVES BEZERRA SOARES DIVAS RUNNERS CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:51:09.458 

98 342 MARIA ROSA ALVES DA SILVA xtreme Runner CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:51:16.208 

99 411 VIERICA DE LUNA SILVA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:51:17.499 

100 308 DANIELE DA SILVA MEDEIROS star runners CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:51:28.377 

101 347 MARIA TEREZA FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO GALINDO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:51:34.399 

102 429 KARINA MORAIS BORGES  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:53:14.574 

103 426 GALDINA LUIZA SOARES NETA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:53:26.621 
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104 416 ANA GLAUCIA TORRS ARAUJO  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:53:27.801 

105 364 RANIELLY GONÇALVES CORDEIRO xxx CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:53:30.883 

106 332 YLNARA DE ALENCAR TEIXEIRA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 00:54:06.300 

107 313 TAYNA TELES PEQUENO DA SILVA  CSS: Feminino – 5 KM - 16 anos acima 01:24:56.575 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA 5KM FEMININO 

 

Feminino –  5 KM Industria Cariri 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 433 CICERA THAIS GARCIA DE OLIVEIRA  CSS: Feminino – 5 KM Industria Cariri; 00:37:21.377 

2 432 ADRIANA CAVALCANTI MAGALHÃES  CSS: Feminino – 5 KM Industria Cariri; 00:39:07.379 

3 435 CECILIA APARECIDA FERREIRA SILVA Sitio Barreiras CSS: Feminino – 5 KM Industria Cariri; 00:40:26.779 

4 437 MARIA DO SOCORRO VIANA BARBOSA Café Santa Clara CSS: Feminino – 5 KM Industria Cariri; 00:48:07.580 
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5KM GERAL MASCULINO 
 

 
CLASS. 

GERAL 
 

Nº 
 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 474 CICERO EVANDRO FERREIRA DOS SANTOS Equipe 10K CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:17:46.605 

2 522 JOSÉ REINALDO DE LIRO JÚNIOR equipe 10k CSS: Masculino 5 KM Universitário 00:18:30.494 

3 446 FRANCISCO JÚLIO CRUZ MOTA Os Voluntários CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:18:58.953 

4 448 GEORGETOWN ALMEIDA DA SILVA LIMA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:19:07.570 

5 523 MARCOS RIBEIRO FERREIRA Equipe 10K CSS: Masculino 5 KM Universitário 00:19:21.981 

6 521 VICENTE RAUL ALVES VENCESLAU  CSS: Masculino 5 KM Universitário 00:20:08.200 

7 536 MARCOS ALEX PEREIRA DE BRITO aca CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:20:32.293 

8 455 LUCAS DA SILVA MENEZES CPMCHMJ CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:20:53.301 

9 541 JOSE CÂNDIDO DE LUCENA Sitio Barreiras CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:21:45.3 

10 529 FRANCISCO ANDRÉ FERREIRA LIMA Os Voluntários CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:22:36.145 

11 472 REGINALDO ANTONIO FERREIRA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:22:51.403 

12 539 RIVANILDO BARBOSA JO Sitio Barreiras CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:22:51.422 

13 450 ANTONIO JAILSON DE FREITAS  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:23:02.600 

14 530 IRANILDO DIAS DO NASCIMENTO  CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:23:29.71 

15 467 SAULO DE TASSO RODRIGUES LIMA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:23:49.275 

16 535 PAULO NOGUEIRA DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:24:32.659 

17 478 JUAREZ RIBEIRO LOBO NETO sesi CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:24:42.805 

18 495 ADRIANO JOSÉ DA SILVA ARAÚJO Os Voluntários CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:25:10.987 

19 469 CÍCERO EDUARDO DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:25:36.996 
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20 524 EDSON LIMA DE BRITO Equipe 10K CSS: Masculino 5 KM Universitário 00:25:56.808 

21 452 JOSÉ CLEMENTINO DA SILVA JÚNIOR Equipe 10K CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:26:27.291 

22 512 FRANCISCO SERAFIM DA SILVA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:26:43.675 

23 488 CÍCERO WELLINGTON RODRIGUES GOMES Os Voluntários CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:27:08.71 

24 484 RONIELES DE SOUSA DIAS  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:27:21.663 

25 500 CÍCERO EDNALDO DA SILVA OLIVEIRA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:27:44.582 

26 525 PEDRO PAULO SANTOS DE SOUZA VIEIRA  CSS: Masculino 5 KM Universitário 00:27:53.181 

27 534 DANIEL GONÇALVES DE OLIVEIRA  CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:28:18.560 

28 501 GERDAN OLIVEIRA SILVA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:28:55.695 

29 493 FERNANDO FELIX DOS SANTOS Guarda Civil Municipal CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:29:47.5 

30 451 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:30:05.376 

31 526 TIAGO DE ALENCAR VIANA  CSS: Masculino 5 KM Universitário 00:30:07.371 

32 458 WASHINGTON LUIZ DE SOUSA JÚNIOR xtreme runner CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:30:09.270 

33 531 ANTONIO GILVAN DA SILVA FILHO  CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:30:28.592 

34 454 JOSÉ MIGUEL RODRIGUES Os Voluntários CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:30:39.169 

35 456 DYEGO BERNARD GONÇALVES PEREIRA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:30:52.233 

36 485 RICARDO ROSAL DOS SANTOS  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:31:04.485 

37 464 JAMISON NASCIMENTO FERREIRA Xtreme Runners CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:31:22.507 

38 503 FRANCISCO GOMES SILVA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:31:39.86 

39 462 ARIEL MOREIRA CAVALCANTE DE SOUSA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:31:40.84 

40 445 FRANCISCO SABINO FERREIRA DE SOUSA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:31:52.201 

41 453 MURIEL VASCONCELOS DAMASCENO  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:31:59.951 

42 509 CLÁUDIO FERREIRA DE MORAIS  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:32:03.106 

43 481 CAIO AMIEL RODRIGUES FERREIRA Runners da Fé CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:33:18.976 
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44 546 ROBSON TONY DANTAS SAMPAIO Café Santa Clara CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:33:26.47 

45 510 WASHINGTON LIMA FILHO  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:33:31.812 

46 447 GLAUBER RUSTON BRAGA DOS SANTOS  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:33:48.380 

47 483 JOSE AUGUSTO SANDES SILVA RUNNERS DA FÉ CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:33:49.503 

48 444 AGNALDO GALDINO DE LIMA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:34:03.775 

49 502 LUIZ FERREIRA DA SILVA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:34:06.291 

50 499 FRANCISCO ROBERTO BERNARDINO CALIXTO  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:34:13.242 

51 479 PATRICIO SILVA RODRIGUES  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:34:14.205 

52 516 JOSÉ IDELFRAN DO NASCIMENTO SILVA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:34:15.296 

53 497 JOSÉ CARVALHO MAGALHÃES Os Voluntários CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:34:17.872 

54 477 JOSÉ CARDOSO  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:34:48.563 

55 543 JURACI GOMES DE OLIVEIRA Café Santa Clara CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:35:50.702 

56 480 THIAGO BEZERRA SANTOS xxx CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:36:04.660 

57 490 RAIMUNDO FARIAS GREGORIO MORCEGOS RUNNERS CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:36:09.778 

58 518 LUCAS LIMA ROQUE  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:36:22.664 

59 544 RAFAEL FERNANDES CRUZ Café Santa Clara CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:36:57.188 

60 473 JOSE CLAUDIONOR FERREIRA DE ALMEIDA DO HORTO CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:37:09.1 

61 461 ALYSSON DE SOUSA SANTOS  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:37:28.562 

62 538 HEVERTON BARBOSA DO NASCIMENTO Rony Petersson CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:38:19.784 

63 463 SAULO XAVIER VITORINO  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:38:20.764 

64 489 WELLENSO BASÍLIO DE SOUZA Ararirunnig CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:38:25.263 

65 492 HUDSON CARLOS GRANGEIRO FERREIRA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:38:36.489 

66 457 MARCOS ANTONIO MOREIRA CRUZ Fênix Runners CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:38:43.449 

67 475 JOSE ANDERSON MORAIS BORGES  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:38:47.877 
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68 537 RICHARDSON BEZERRA  CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:39:00.364 

69 515 JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:39:02.71 

70 486 MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:39:09.193 

71 443 CRISTIANO VIANA CAVALCANTI CASTELLÃO TAVARES  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:39:09.352 

72 505 RAIMUNDO FARIAS GREGORIO JUNIOR  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:40:20.554 

73 517 KENNYALISAN ALVES MARÇAL  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:41:18.604 

74 442 GHINAEL CORDEIRO BARROS  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:41:36.658 

75 459 RICARDO WAGNER OLIVEIRA DE MAGALHAES  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:42:31.322 

76 557 CICERO ALBERTO GODIM MACHADO  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:42:35.668 

77 468 JOSE FRANCISCO DA COSTA Gigi Tecidos CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:43:36.696 

78 440 SANDRO GIANCIOPPO Araripina Bike CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:44:57.491 

79 542 JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO Café Santa Clara CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:48:06.596 

80 508 ARY BARROSO PIMENTEL  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:49:25.407 

81 460 ANDERSON MOREIRA ALVES  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:50:15.746 

82 513 HOENÃ LOBO DOS SANTOS  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:51:34.673 

83 465 FRANCISCO PABLO DE SOUSA ROCHA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:53:31.55 

84 504 ANA RICARDA DE ANDRADE TAVARES  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:54:53.58 

85 466 TIAGO OLIVEIRA RIBEIRO  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 00:56:35.983 

86 506 MANOEL JOSEVAL FERREIRA  CSS: Masculino 5 KM – 16 anos acima 01:14:28.402 
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CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA 5KM MASCULINO 

 

Masculino  5 KM Universitário 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 521 VICENTE RAUL ALVES VENCESLAU  CSS: Masculino 5 KM Universitário 00:20:08.200 

2 524 EDSON LIMA DE BRITO Equipe 10K CSS: Masculino 5 KM Universitário 00:25:56.808 

3 525 PEDRO PAULO SANTOS DE SOUZA VIEIRA  CSS: Masculino 5 KM Universitário 00:27:53.181 

4 526 TIAGO DE ALENCAR VIANA  CSS: Masculino 5 KM Universitário 00:30:07.371 

 

 

Masculino 5 KM Industria Cariri 

 
CLASS. 

CAT 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 536 MARCOS ALEX PEREIRA DE BRITO aca CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:20:32.293 

2 541 JOSE CÂNDIDO DE LUCENA Sitio Barreiras CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:21:45.3 

3 529 FRANCISCO ANDRÉ FERREIRA LIMA Os Voluntários CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:22:36.145 

4 539 RIVANILDO BARBOSA JO Sitio Barreiras CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:22:51.422 

5 530 IRANILDO DIAS DO NASCIMENTO  CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:23:29.71 

6 535 PAULO NOGUEIRA DA SILVA Os Voluntários CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:24:32.659 

7 534 DANIEL GONÇALVES DE OLIVEIRA  CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:28:18.560 

8 531 ANTONIO GILVAN DA SILVA FILHO  CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:30:28.592 

9 546 ROBSON TONY DANTAS SAMPAIO Café Santa Clara CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:33:26.47 

10 543 JURACI GOMES DE OLIVEIRA Café Santa Clara CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:35:50.702 

11 544 RAFAEL FERNANDES CRUZ Café Santa Clara CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:36:57.188 
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12 538 HEVERTON BARBOSA DO NASCIMENTO Rony Petersson CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:38:19.784 

13 537 RICHARDSON BEZERRA  CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:39:00.364 

14 542 JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO Café Santa Clara CSS: Masculino 5 KM Industria Cariri; 00:48:06.596 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XIX CORRIDA SÃO JOSÉ / CAMINHADA 

 

 

2KM FEMININO CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
CLASS. 

GERAL 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 602 CÍCERA BEZERRA DE OLIVEIRA  CSS: Feminino – 2 KM – 10 anos acima 00:10:15.192 

2 605 MARIA LUEDNA FELIPE SILVA  CSS: Feminino – 2 KM – 10 anos acima 00:13:12.386 

3 615 CHEILA DA ROSA MAIA DA COSTA  CSS: Feminino – 2 KM – 10 anos acima 00:15:11.622 

4 608 MARIA VALDELICE DINIZ DOS SANTOS xxxxxx CSS: Feminino – 2 KM – 10 anos acima 00:16:32.385 

5 610 BENEDITA SIMÕES SANDES RUNNERS DA FÉ CSS: Feminino – 2 KM – 10 anos acima 00:16:42.551 

6 604 JOSEFA GLAUDIMAR INÁCIO CARVALHO Rony Peterson assessoria esportiva CSS: Feminino – 2 KM – 10 anos acima 00:19:35.194 

7 603 DOMICIA ANDRÉA BRAZ DE ALMEIDA Referência CSS: Feminino – 2 KM – 10 anos acima 00:23:16.125 

8 607 NILDA MARIA BEZERRA TELES  CSS: Feminino – 2 KM – 10 anos acima 00:23:30.168 

10 614 MARIA SOCORRO FREIRE  CSS: Feminino – 2 KM – 10 anos acima 00:39:35.187 

 

 

2KM MASCULINO CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 

 
CLASS. 

GERAL 
 
Nº 

 
NOME 

 
EQUIPE 

 
CATEGORIA 

 
TEMPO 

1 622 JOSÉ WALISSON DOS SANTOS Os Voluntários CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:06:41.184 

2 617 WESLLEY BRENO SILVA RIBEIRO Sementes das pistas CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:06:47.176 

3 628 DIÊGO COSTA SANTOS Equipe 10K CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:06:52.288 

4 623 MARCIANO PEREIRA DO NASCIMO aca CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:07:00.84 

5 630 MATEUS LEANDRO DE ALENCAR ASSOCIAÇÃO CARIRIENCE DE ATLETISMO CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:07:10.703 

6 619 SAMUEL PEREIRA DE LIMA  CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:07:16.138 

7 627 THIAGO DE AGUIAR ROCHA Os Voluntários CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:07:32.169 
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8 618 JOSE ISMAEL DOS SANTOS FERNANDES  CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:07:38.759 

9 624 GEREMIAS SOUZA DE BRITO aca CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:07:58.345 

10 625 ROBERTO ALEXANDRE PEREIRA  CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:07:59.102 

11 621 JEFFERSON SE SOUZA SANTOS Equipe 10K CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:07:59.902 

12 629 JOSÉ VINÍCIOS MOREIRA DA SILVA xxxxxxxxxxxxx CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:08:29.471 

13 626 MIGUEL TAVARES NETO  CSS: Masculino 2 KM – 10 anos acima 00:17:06.336 

 


